
 
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 
www.uhk.cz/ff 

 
                            Mgr. Petr Grulich, Ph.D.      tel. 493 331 201 
                                                                         děkan      e-mail: petr.grulich@uhk.cz 
 

 

Výnos děkana č. 8/2008 
 

 

ZŘÍZENÍ RAD STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  
 
 

S odvoláním na Studijní a zkušební řád FF, článek 5, zřizuji tyto rady studijních programů: 

Rada studijních programů pro B6701 a N6701 (Politologie); 

Rada studijních programů pro B7105 a N7105 (Historické vědy); 

Rada studijního programu pro B3928 (Technická podpora humanitních věd); 

Rada studijního programu pro B6101 (Filozofie); 

Rada studijního programu pro B6703 (Sociologie). 

 

Ustavení, složení a činnost rad studijních programů se řídí následujícími pravidly. 

 

Čl. 1 
Ustavení a složení rad studijních programů 

 

Rada je jmenována a odvolávána  po projednání v příslušné vědecké radě děkanem. 
Rady jsou tříčlenné, s výjimkou Rady studijních programů pro B7105 a N7105, která je 
pětičlenná. V čele každé rady studijního programu/studijních programů je předseda jmenovaný 
děkanem. Rady studijních programů jsou složeny ze členů FF UHK, přičemž v každé radě 
musí být zástupci nejméně dvou fakultních pracovišť (kateder či ústavu). Jedna osoba může 
být členem nejvýše dvou rad studijních programů. 

 

Funkční období rad studijních programů je tříleté. 

 

Radu studijního programu/studijních programů svolává její předseda. Rada zasedá 
zpravidla dvakrát za akademický rok anebo tehdy, požádá-li o to garant studijního oboru. (Pod 
garantem studijního oboru rozumíme ředitele ústavu/vedoucího katedry FF, který/á zajišťuje 
daný obor). Na zasedání rad studijních programů je zván i proděkan pro studium a zástupce 
studijního oddělení.  

 

Děkan může svolat společné jednání více či všech rad studijních programů. 

 
 



 

 2

 

Čl. 2 
Náplň činnosti  

 
Úkolem rad studijních programů je zejména: 

1. Projednávat navrhované akreditace. 
2. Sledovat a hodnotit studium příslušného studijního programu. 
3. Odsouhlasit studijní plány studijního programu a studijních oborů a změny ve struktuře 

předmětů, navržené garantem studijního oboru.      
4. Odsouhlasit celkový počet zkoušek a jejich rozložení pro jednotlivé studijní programy a 

studijní obory, navržené garantem studijního oboru. 
5. Odsouhlasit obsah státní závěrečné zkoušky, navržený garantem studijního oboru. 
6. Odsouhlasit členy a předsedy zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky, 

navržené garantem studijního oboru. 
7. Projednávat témata diplomových nebo bakalářských prací předložená katedrami nebo 

fakultními ústavy. 
8. Garantovat konkrétní náplň studijního oboru a to tak, aby odpovídala platné akreditaci 

příslušného studijního oboru a programu. 
 

Stanovení jednacích pravidel je v kompetenci jednotlivých rad studijních programů. 

 

Čl. 3 
Garance změn ve struktuře předmětů 

 

Změny ve struktuře předmětů příslušná rada studijního programu/studijních programů 
odsouhlasí nejpozději do poloviny měsíce dubna a to vždy pro nadcházející akademický rok. 
Návrh změn předkládá radě studijního programu/studijních programů garant studijního oboru. 
Odsouhlasené změny schvaluje příslušný proděkan. Datum zanesení změn do FISu určí pro 
každý akademický rok příslušný proděkan, zpravidla však musí být všechny změny 
uskutečněné nejpozději počátkem měsíce května. 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 

                 děkan FF UHK 

 

 

 

V Hradci Králové dne 5. listopadu 2008 
 


